ATO Nº 2280/2025

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE EDUCAÇÃO, no uso da competência que lhe atribui o artigo 93 da Constituição do Estado, CONCEDE, nos termos do artigo 17 da Lei nº 15.293, de 05 de agosto de 2004 e da Lei nº

21058, de 26 de dezembro de 2013, PROGRESSÃO, aos servidores APOSENTADOS de cargo de provimento efetivo do Quadro de Pessoal da Secretaria de Estado de Educação, para regularização funcional, na forma

abaixo indicada:

SRE NOME MASP Nº ADM CARREIRA
SITUAÇAO ATUAL NOVO NÍVEL E GRAU

VIGÊNCIA
NIVEL GRAU NIVEL GRAU

METROPOLITANA B ALCINEI APARECIDA DE SOUSA                5597315 2 PEB III N III O 31/12/2020

METROPOLITANA B MARIA APARECIDA GUIMARAES                                                 7636236 1 PEB III J III L 01/02/2021

METROPOLITANA B MONICA APARECIDA DA SILVA                                                 8093460 1 PEB I O I P 04/01/2020

PARACATU SILVIA DUARTE LAGE                                                        8764193 2 PEB III O III P 01/01/2022

Rossieli Soares da Silva

Secretário de Estado de Educação